Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070100113

113

Nº 123, sexta-feira, 1 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 128, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), da Universidade
Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do
Resultado Final do Concurso Público para cargos Técnico-Administrativos em Educação,
regido pelo Edital nº 16/2022, realizada na 315ª reunião, em 29 de Junho de 2022, pelo
CONSUNI, conforme discriminado a seguir:

CAMPUS SEDE - ALFENAS-MG
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

. AMPLA CONCORRÊNCIA

. Candidato Nota Final Classificação

. KLAUBER SALES SILVA 69 1º

. NICOLAS DOS SANTOS RABELO DE CARVALHO 67 2º

. PATRICIA HELENA DA SILVA 67 3º

. RENAN MARCIO DE OLIVEIRA 66 4º

. ANA BEATRIZ DOS ANJOS CARDOSO 66 5º

. MABEL SCIANNI MORAIS 66 6º

. KATIA RODRIGUES BATISTA DE OLIVEIRA 65 7º

. MARISA CRISTINA NUNES MORAIS 62 8º

. VITOR DA SILVA PEREIRA JÚNIOR 62 9º

. FERNANDO AUGUSTO CARDOSO DO PRADO 62 10º

. LUCIANA APARECIDA CRISTE 60 11º

. DICKISON LEITE CARVALHO 60 12º

. JESSYCA APARECIDA LUIZA DA SILVA 60 13º

. RAFAELA DE OLIVEIRA MARQUES 60 14°

. NEGROS (PRETOS E PARDOS)

. Candidato Nota Final Classificação

. RENAN MARCIO DE OLIVEIRA 66 1º

. RODRIGO DE PAULA FONSECA 54 2º

. TIAGO SABINO FERNANDO 52 3º

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 133, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), da Universidade

Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa, ad referendum, o Resultado

Final do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplinas Regime/
Classe

Depto/Unidade -
Campus

. 71/2022 1º Yara Luiza Coelho
2º Gustavo Silveira
3º Marcelo Andrade
Chagas

Físico-química,
Físico-química
Experimental,
Físico-química I,
Físico-química II,

40h DE /
Classe A,

Adjunto A,
Nível 1

Instituto de
Química (IQ)
/Alfenas - MG-
Sede.

. Físico-química III,
Físico-química I
Experimental e
Físico-química II
Experimental

SANDRO AMADEU CERVEIRA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 134, DE 30 DE JUNHO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais homologa o Resultado Final de Processo Seletivo Simplificado de Títulos, conforme discriminado
a seguir:

. Edital de Inscrição Classificado Unidades Curriculares Regime Depto/Unidade Campus

. 111/2022 1º MARINA REIS OLIVEIRA
2º RODRIGO CAMPOS RODRIGUES TRINDADE

Cirurgia I, Cirurgia II, Clínica
de Cirurgia, Implantodontia

40h Alfenas / MG - Sede / Faculdade de
Odontologia

PROF. SANDRO AMADEU CERVEIRA

. PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PcD)

. Candidato Nota Final Classificação

. URSULÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA 46 1º

SANDRO AMADEU CERVEIRA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 06/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 06/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 06/2022, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de MEDICAMENTOS E CORRELATOS
MANIPULADOS, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as necessidades do
Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde /UFBA .

VENCEDOR: 05.400.006/0001-70 - FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
para os itens 10, 16, 19 e 26, vigência até 08/04/2023, no valor total de 14.936,4000.
07.294.636/0001-32 - MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI LTDA para os itens 6, 7, 9 e 21,
vigência até 07/04/2023, no valor total de R$ 6.882,0000. 07.484.373/0001-24 - UNI
HOSPITALAR LTDA para os itens 17 e 30, vigência até 07/04/2023, no valor total de R$
2.436,0000. 08.778.201/0001-26 - DROGAFONTE LTDA para os itens 1, 4, 23, 24, 25
vigência até 13/04/2023, no valor total de R$ 53.466,0000. 09.053.134/0001-45 - ELFA
MEDICAMENTOS S.A para o item 2, vigência até 19/04/2023, no valor total de R$
3.564,0000. 12.420.164/0009-04 - CM HOSPITALAR S.A. para o item 22, vigência até
11/04/2023, no valor total de R$ 80.964,0000. 13.778.147/0001-59 - MEDYCAMENTHA
PRODUTOS ONCOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA para o item 27, vigência até 12/04/2023,
no valor total de R$ 6.540,0000. 31.151.224/0001-28 - ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA para os itens 14, 28, 31, 36 vigências até 07/04/2023, no valor total
de R$ 3.684,0000. 44.734.671/0001-51 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC E U T I CO S
LTDA para os itens 8, 18, 34 vigências até 07/04/2023, no valor total de R$ 7.872,0000.
96.827.563/0001-27 - MEDISIL COMERCIAL FARMACEUTICA, HOSPITALAR, DE HIGIENE para
os itens 3, 5, 11, 13, 15, 38 vigências até 07/04/2023, no valor total de R$ 14.730,0000.

HERBERT ARAUJO DE MELO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 15/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 15/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 15/2022, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de ÓRTESE, PRÓTESES E MATERIAIS ESPEC I A I S
(CIRCULAÇÃO EXTRACORPÓREA CONVENCIONAL) COM COMODATO DE EQUIPAMENTO,
visando atender às necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do COMPLEXO
HOSPITALAR E DE SAÚDE.

VENCEDOR: 52.828.936/0001-09 - BRAILE BIOMEDICA INDUSTRIA COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA para os itens 01 e 03, vigência até 22/06/2023, no valor total de
R$ 1.709.529,0000.

GERALDO COSTA LORDELO NOGUEIRA JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 11/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 11/2022, pelo período de 12 (doze) meses,
critério de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de Anticorpos para CITOMETRIA DE
FLUXO com comodato de equipamento, para atender às necessidades do Laboratório
de Imunologia do Instituto de Ciências da Saúde, unidade integrante do Complexo
Hospitalar e de Saúde CHS/UFBA.

VENCEDOR: 42.160.812/0006-59 - BECKMAN COULTER DO BRASIL COMERCIO
E IMPORTACAO DE PRODUTOS DE LABORATORIO LTDA para os itens do GRUPO 01 -
itens 01 a 79, vigência até 15/06/2023, no valor total de R$ 584.999,2600.

GERALDO COSTA LORDELO NOGUEIRA JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2022

Ata de Registro de Preços - Pregão nº 32/2022.
A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o

resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 32/2022, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de e MEDICAMENTOS E CORRELATOS COM
EQUIPAMENTOS EM COMODATO, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender as
necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde
/UFBA .

VENCEDOR: 42.180.406/0001-43 - GUERBET PRODUTOS RADIOLOGICOS
LIMITADA para os itens GRUPO 1 (ITENS 01 A 04), 5, 6, 7 e 8, vigência até 21/06/2023, no
valor total de R$ 2.707.200,0000.

GERALDO COSTA LORDELO NOGUEIRA JUNIOR
Pregoeiro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022 - UASG 153038

Nº Processo: 23066012976202280 . Objeto: Contratação da Fundação de Apoio à Pesquisa
e à Extensão FAPEX para apoiar a execução do projeto Comunicação Política, Cultura e
Sociedade no Brasil em 2022 . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Instituição brasileira incumbida
regimental ou estatutariamente da pesquisa, do ensino ou do desenvolvimento
institucional. Declaração de Dispensa em 20/06/2022. FERNANDO COSTA DA CON C E I C AO.
Coordenador. Ratificação em 23/06/2022. JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor.
Valor Global: R$ 30.600,00. CNPJ CONTRATADA : 14.645.162/0001-91 FUNDACAODE APOIO
A PESQUISA E A EXTENSAO.

(SIDEC - 30/06/2022) 153038-15223-2022NE800100

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO 207/2017 (207/2017)

Nº Processos: 23066.045774/2017-57 e 23066.027618/2022-71. Convenentes:
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, CNPJ: 15.180.714/0001-04. UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL DA BAHIA, CNPJ: 18.560.547/0001-07. FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA E À
EXTENSÃO, CNPJ: 14.645.162/0001-91. Objeto: prorrogar a vigência do termo de
compromisso original, projeto "Inflamação na patogênese da leishmaniose cutânea
disseminada", até 31 de dezembro de 2022. Fund. Legal: 8.666/93 e suas alterações
conforme as Leis: 8.883/94, 9.648/98, 11.196/2005, 11.481/2007 e 11.763/2008,
12.349/2010, 8.958/94 alterada pela Lei 12.349/2010 e regulamentada pelos Decretos
Federal nº 93.872/86 e 7.423/10 e 8.241/2014. Vigência: 01.08.2022 a 31.12.2022. Data de
Assinatura:29.06.2022.

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1.1. O objeto do presente instrumento é a repactuação do valor consignado no Contrato
Administrativo nº 22/2019, a qual visa a adequação à CCT - Convenção Coletiva de
Trabalho de 2021/2023 - Sindicato das Empresas Seguranca Privada Estado Bahia x SIND
DSO EMP DE E,PRESAS DE SEG E VIGILÂNCIA DO EST DA BA, com vigência para o período
de 01/02/2021 a 31/01/2023 e data-base da categoria em 1º de fevereiro.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1.1. O objeto do presente instrumento é a repactuação do valor consignado no
Contrato Administrativo nº 03/2020, a qual visa a adequação à convenção
coletiva de trabalho de 2022/2022 - SEAC/Ba x SINDLIMP/Ba, com vigência para
o período de 01/01/2022 a 31/12/2022 e data-base da categoria em 1º de
janeiro, e com base na portaria n° 006/2021, atualizou-se o valor do vale
transporte.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2022).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-01T14:18:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial